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1. Bakgrunn for samling  
I forbindelse med arbeidet med ny samfunnsdel – Kvinesdal 
2040, er kommunens innbyggere oppfordret til å invitere til 
gjestebud med tema fremtidsdrømmer for Kvinesdal.  
 
Kvinesdal ungdomsråd (KUNG) ble utfordret til å ha 
dialog/samtale rundt sine framtidsdrømmer. Samlingen ble 
avholdt den 10.02.20 der alle medlemmer av KUNG deltok. 
Ansvarlig for tilrettelegging var Leah Henriette Rafoss 
(kulturkonsulent barne- og ungdomsarbeid) og Nina Nissestad 
(kommuneplanlegger). 
 
 

2. Tema – Fremtidsdrømmer for Kvinesdal  
Samlingen ble innledet med en presentasjon av kommuneplanens samfunnsdel. Deretter ble 
tema for samlingen – fremtidsdrømmer for Kvinesdal – 
gjennomgått hvor det ble vist til følgende 
hjelpespørsmål: 
 

 Hva liker du best med Kvinesdal? 

 Hva betyr FNs bærekraftsmål for deg og ditt liv i 
Kvinesdal? 

 Hva kan kommunen gjøre for at Kvinesdal skal 
utvikle seg i den retning du ønsker? 

 Hvem tror du må være med for å realisere mål 
og drømmer du har for Kvinesdal? 

 

 
Dialogen ble styrt at KUNG selv, der kulturkonsulent og kommuneplanleggers primære rolle 
var veiledende.  
 

3. Oppsummering 
Under er dialogen sammenfattet i hovedpunkter.  
 

Tema  Synspunkter 

Sosialt miljø Kommunen/egen bygd oppleves som trygg og oversiktlig. 
På den andre siden kan kommunen/bygda blir for liten; for lite 
privatliv.  
Venner viktig trivselsfaktor. 
Enkelte mener at ungdomsmiljøer er preget av alkohol/rus og 
røyking/el-røyking dominere for mye. De mener at foresatte 
involverer seg for lite (etterlyses). 
Det ble hevdet at røykemiljøet ble oppfattet som «koseligere» 
og mer inkluderende.  
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Mye snusing. 
Det oppleves at det er press knyttet til bruk av alkohol, røyk og 
snus.  
Ungdomsmiljøet varierer fra bygd til bygd (stedsavhengig).  

Kommunestørrelsen  Kommunen oppleves for stor på grunn av avstander kombinert 
med dårlig kollektivtransport; gir lite bevegelsesfrihet og 
selvstendighet. 
På grunn av kommunens størrelse opplever ungdommen 
kommunen noe «delt», dvs. de kjenner hverandre ikke og det 
føles utrygt første gang man samles som f. eks. start på 
ungdomsskolen.  
Savner at det legges til rette for at ulike skoler kan ha sosiale 
aktiviteter i lag; bli kjent på tvers av bygdene. Knaben leirskole 
ble trukket frem som et mulig samlingssted, der elever fra 
ulike bygder i egen kommune kan blir kjent.   
Se på tvers av skolestruktur ved planlegging av sosiale 
aktiviteter i regi av skolene.   

Skolen 
(ungdomstrinnet) 

Ønske om større grad av tilrettelagt undervisning; å bli sett. 
Økt fokus på mestring og motivering, dvs. skape læringslyst. 
Lærere kritiseres for å rette sin oppmerksomhet/innsats mot 
de elevene som gjør det best. Her gis det uttrykk for at det er 
forskjeller mellom skolene.  
Behov for mer tillit mellom lærere og elever. 
Ønsker samarbeid mellom ungdomsskolene.  
Ønsker felles aktivitet for ungdomstrinnet, se punkt om 
kommunestørrelse. 
Skolen oppleves som krevende av enkelte og at man blir 
utslitt.  
Mobilfri skole; ulike synspunkter på det. 

Kollektivtransport Kollektivtransporten er for dårlig innad i egen kommune og 
mellom kommunene i Lister.  
Kollektivtransporten er for dyr. 
Mener skoleskyss for ungdommer bør være gratis (uavhengig 
av avstand (km) til skole). 

Inkludering og 
ekskludering 

Vanskelig/krevende å være noe annerledes; blir ekskludert.  

Klima og miljø Vanskelig å ta gode miljøvalg i kommunen på grunn av 
avstander mellom bygdene.  

Flytte Motiver for å flytte fra kommunen; flere muligheter i form av 
flere aktiviteter, bo mer sentralt i forhold til 
kollektivknutepunkt (f.eks. flyplass), prøve noe nytt, 
utdanning, jobb, mistrivsel under oppveksten.   
Motiver for å flytte tilbake til kommunen; når man etablerer 
seg og får barn; nettverk i form av familie gir trygghet.  

Fritidsaktiviteter Fritidstilbud i form av fritidsklubber avholdes på samme 
tidspunkt i bygdene; vanskeligjør sosial fellesskap på tvers av 
bygdene.   
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For lite å gjøre på fritiden; drar heller til Flekkefjord.  

Arbeidsmuligheter Mener at jobbtilbud i kommunen er for dårlig.  
Sykepleiere/helsearbeidere blir ikke verdsatt nok; tatt for gitt. 
Må få opp statusen for at flere skal ønske å jobbe i 
helsesektoren.  

 


